
 

75.020.12.2023 

 
 

Zarządzenie nr 35 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 24 marca 2023 roku 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr 117 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 27 listopada 2014 roku w sprawie zasad przydzielania i używania 

w Uniwersytecie Jagiellońskim środków ochrony indywidualnej, odzieży 

i obuwia roboczego (bez Collegium Medicum) (z późn. zm.) 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W zarządzeniu nr 117 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 27 listopada 2014 roku 

w sprawie zasad przydzielania i używania w Uniwersytecie Jagiellońskim środków ochrony 

indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego (bez Collegium Medicum) (z późn. zm.), którego 

tekst jednolity został ogłoszony zarządzeniem nr 12 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego  

z 19 stycznia 2017 roku, w załączniku nr 5 pkt I i II otrzymują brzmienie: 
 

„I. EKWIWALENT ZA UŻYWANIE WŁASNEJ ODZIEŻY I OBUWIA 

ROBOCZEGO 
 

1. Pracownikowi używającemu własną odzież i obuwie robocze przysługuje 

ekwiwalent pieniężny za okres używania określony w załączniku nr 2 kolumna 5. 

2. Kwoty ekwiwalentu za używanie własnej odzieży i obuwia roboczego wynoszą: 

1) fartuch z tkanin z przewagą włókien naturalnych      50 zł 

2) kurtka przeciwdeszczowa         124 zł 

3) kurtka ocieplana           248 zł 

4) bezrękawnik ocieplany           99 zł 

5) koszulka typu t-shirt            38 zł 

6) krótkie spodenki sportowe          38 zł 

7) dres (spodnie + bluza)            99 zł 

8) czapka z daszkiem lub kapelusz         50 zł 

9) czapka ocieplana             62 zł 

10) rękawice ciepłochłonne           38 zł 

11) obuwie letnie na stabilnej, nieśliskiej podeszwie     99 zł 

12) obuwie na stabilnej, nieśliskiej podeszwie     149 zł 

13) obuwie zimowe na stabilnej, nieśliskiej podeszwie   248 zł 

14) obuwie sportowe halowe         186 zł 
 

II. EKWIWALENT ZA PRANIE ODZIEŻY ROBOCZEJ 
 

1. Pracownikowi wykonującemu pranie odzieży roboczej we własnym zakresie 

przysługuje ekwiwalent pieniężny. 



2. Ustala się ekwiwalent w wysokości 15 zł miesięcznie dla pracowników 

wykonujących prace powodujące zabrudzenie odzieży i obuwia: 

1) prace porządkowe; 

2) prace techniczne i konserwacyjne przy instalacjach; 

3) prace przy obsłudze maszyn do obróbki materiałów; 

4) prace remontowe i budowlane;  

5) prace ogrodnicze i rolnicze. 

3. Dla pracowników wykonujących pozostałe rodzaje prac ustala się ekwiwalent 

w wysokości 12 zł miesięcznie.”. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


